УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

«05» февраля 2024 года г. Черкесск №

«О проведении акции «Итоговое собеседование
но русскому языку для родителей» на
территории города Черкесска в 2024 году»

В соответствии с приказом от 29.01.2024 № 59 Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики «О проведении
акции «Итоговое собеседование по русскому языку для родителей» на
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году». с целью
формирования позитивного отношения к прохождению итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах, а также для снятия
психологической напряженности, создания атмосферы открытости и
прозрачности при проведении итогового собеседования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 февраля 2024 года в 09:30 в ЦМИТ на ул. Кирова акцию

«Итоговое собеседование по русскому языку для родителей» на

• территории города Черкесска

2. Назначить муниципальным координатором, ответственного за

организацию и проведение акции на территории города Черкесска

заместителя начальника Слободчикову Н.А.

3. Главному специалисту Лагучеву Б.Р. и специалисту

Копсергеновой A.M. анонсировать мероприятие на официальном сайте и

аккаунте Управления образования мэрии города Черкесска и

проконтролировать размещение анонса на официальных сайтах и

аккаунтах общеобразовательных организаций,

4. Специалисту Копсергеновой A.M.:

- обеспечить освещение мероприятия в СМИ (газета, ТВ);

- направить материалы о проведении акции в муниципальном

образовании (текстовое описание с отзывами участников, приложением

фотоматериалов, пресс-релиза в СМИ (дата, ссылка), сюжета на ТВ (дата,

ссылка) на электронную почту kubekoval2@mail.ru в срок до 14 февраля

2024 года;

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

5.1. обеспечить участие по 4 родителя выпускников 9- классов от каждой

общеобразовательной организации в акции «Итоговое собеседование

по русскому языку для родителей»;

5.2. обеспечить анонсирование мероприятия и размещение материалов

о проведении акции на официальных сайтах общеобразовательных

организаций

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
мэрии муниципального »
образования города Черкесска ^ ^ " ' С.А. Калмыкова

mailto:kubekoval2@mail.ru